

Prot.

**U.O.C. Provveditorato Economato e Gestione della logistica**

Indirizzo sede: Viale Rodolfi 37 – 36100 Vicenza

**Direttore:** Dott. Giorgio Miotto

**Avviso per manifestazione di interesse, approvato con delibera n. 582 del 3 maggio 2018, alla presentazione di proposte progettuali relative all’attivazione di interventi e servizi a favore di persone con disabilità grave di cui alla DGR 154/2018, alla DGR 2141/2017, al Decreto Ministeriale (DM) 23/11/2016 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali e alla Legge 112/2016 "Dopo di Noi**

#### **Quesito 9:**

*Per sostegno economico a carico delle persone con disabilità si intende solo quanto pagato direttamente dagli utenti dei servizi? Ai fini del punteggio vengono conteggiate diversamente le quote coperte dalle famiglie e non da risorse proprie delle persone con disabilità?*

#### **Risposta al quesito n. 9**

“Al netto del sostegno economico a carico delle persone con disabilità”, va inteso come i redditi della persona con disabilità che possono essere messi a disposizione dalla persona stessa per contribuire alla vita in autonomia (in genere la pensione di Invalidità civile, l’indennità di accompagnamento e altre pensioni, così come beni mobiliari).

I punteggi dell’offerta economica vengono assegnati sulla base della riduzione dei costi del progetto e sulla base dell’autofinanziamento senza considerare ciò che mette la persona con disabilità.

#### **Quesito 10:**

*In riferimento alla “quota di copertura dei valori economici di cui ai criteri precedenti conseguente alle iniziative di autofinanziamento, al netto del sostegno economico a carico delle persone con disabilità beneficiarie” è possibile avere chiarimenti sulla base su cui calcolare la percentuale di autofinanziamento e le modalità di calcolo per i diversi anni? E’ possibile indicare un esempio di calcolo?*

### **Risposta al quesito n. 10**

Seguendo la tabella che riporta i criteri di valutazione del piano economico:

- Il Valore di riferimento assunto a base per la costruzione dell'offerta economica (si veda quanto descritto al punto 9.1 del paragrafo 9 "Offerta tecnica ed economica" , in cui si riporta il valore omnicomprensivo massimo di riferimento per ogni azione progettuale, espresso in termini di valore medio pro capite) può essere proposto, dalla Rete che formula il Progetto inizialmente, uguale al valore di riferimento oppure con una riduzione fino ad un massimo del 30% del valore massimo di riferimento.
- Può essere applicata una prima riduzione (fino al 20% nella seconda annualità) rispetto al valore di riferimento presentato dalla Rete e un'ulteriore riduzione del 10% nella terza annualità rispetto al valore aggiornato della seconda annualità.
- La presentazione di iniziative di autofinanziamento a copertura dei valori economici di cui ai criteri precedenti e assunti a base per la costruzione dell'offerta economica contribuiscono all'attribuzione di ulteriore punteggio, per le linee di intervento alle lettere A,B e C.

### **Quesito 11**

*Qualora sia necessario presentare tre progettualità in un'unica linea di azione, progetti con caratteristiche diverse e non sempre omologabili (fasce d'età d'utenza distinte, modalità diverse, ecc.), è possibile presentare tre progetti distinti (sia a livello di progetto che di budget) e quindi tre budget diversi per la stessa linea, uno per ogni ente che lo va a realizzare?*

### **Risposta al quesito n. 11**

Le azioni progettuali vanno presentate in forma autonoma per individuare il valore del contributo richiesto sia in termini unitari (procapite/giorno per percorso) sia in termini complessivi (procapite/anno per percorso) per ciascuna annualità del triennio. (Punto 10 "Criteri di valutazione del Piano Economico dell'Avviso).

Per ogni linea di intervento è possibile specificare progetti distinti in base al target di case mix di gravità dei beneficiari, ma ai fini delle valutazioni comparative e di monitoraggio

delle azioni progettuali, è necessario sintetizzare i relativi piani economici attraverso l'utilizzo di parametri medi pro capite (valore complessivo diviso il numero delle persone con disabilità che partecipano all'azione), come previsto a pag. 14 dell'Avviso.

In sintesi, è possibile presentare più progetti per la stessa linea di azione, ma è necessario indicare un unico costo pro-capite per quelle determinata linea d'intervento.

### **Quesito 12**

*È possibile partecipare come soggetto partner di una rete in più linee di intervento?*

*E' possibile partecipare come soggetto partner di una rete nella stessa linea di intervento?*

#### **Risposta al quesito n. 12**

A) E' possibile partecipare come soggetto partner di una determinata rete di soggetti in più linee di intervento.

B) Per quanto attiene alla seconda domanda, se intesa come richiesta di poter partecipare quale partner di distinte reti di soggetti alla medesima azione d'intervento, si precisa che non è consentito partecipare come Soggetto partner di distinte reti ad una medesima azione progettuale.

### **Precisazione**

In riferimento all'art. 15 dell'avviso, "*Trasmissione del progetto*", tramite pec all'indirizzo ivi indicato, si precisa che la capienza massima in ricezione del messaggio di posta elettronica è di circa 48 MB.

Pertanto, in caso di mail che superino il suddetto limite, è necessario inviare più comunicazioni, avendo cura di numerarle nell'oggetto in ordine progressivo.

IL DIRETTORE

**U.O.C. Provveditorato Económico e Gestione della logistica  
Dott. Giorgio Miotto**